

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 08 de noviembre de 2024

Oficio No. ICAI/4829/237UT/2024

Asunto: Respuesta solicitud 050309700028824

**SOFÍA PÉREZ;
P R E S E N T E.-**

En atención a su solicitud registrada bajo número de folio 050309700028824 en la Plataforma Nacional de Transparencia, me permito comentarle que **su solicitud se turnó al área correspondiente, por lo cual se adjunta al presente oficio, la respuesta emitida por la Dirección de Administración y Finanzas del Instituto.**

Con lo anterior, se da respuesta en tiempo y forma a lo requerido, con fundamento en los artículos 98, 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, de igual manera y con fundamento en el artículo 110 y 111, de la Ley antes referida, le informamos que **si usted no está conforme con la respuesta, cuenta con 20 días hábiles contados a partir de la notificación del presente, para interponer recurso de revisión ante el Instituto de manera directa o por correo certificado, o bien por medios electrónicos a través del sistema SISAI.**

Cualquier duda o aclaración sobre el derecho de acceso a la información, favor de hablar al (844) 415-53-15 donde con gusto le atenderemos, además, lo invitamos a consultar nuestro portal de internet, si desea conoce la información pública de este Instituto (ICAI) www.icaei.org.mx

Sin otro asunto en particular, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E



**LIC. MÓNICA CANSECO HERNÁNDEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA ICAI**

Saltillo, Coahuila, a 28 de octubre de 2024
Memorándum 154/UT2024
Asunto: Turna solicitud 050309700028824

**LIC. MARIA ESTHER CARREÓN SERNA;
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ICAI
P R E S E N T E.-**

Por este conducto y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 97 y 99 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, en atención a la solicitud de acceso a la información pública recibida a través de la PNT que a la letra requiere:

SOLICITUD 050309700028824:

“Quiero saber las placas de los vehiculos oficiales a cargo de su dependencia, al igual que el nombre del empleado bajo el cual se encuentra a cargo. sino la liga donde se encuentre textualmente la placa y el nombre del empleado.

Del mismo modo, saber donde se resguardan los vehiculos oficiales de Lunes a Domingo (Dirección y horario diurno y nocturno)

Adicional a lo anterior, el listado de activiades en las cuales se han usado los vehiculos oficiales entre el martes 15 de octubre y el lunes 28, incluyendo (Nombre de la actividad oficial, horario de uso, ciudad, colonia)” (SIC)

Me permito turnar la misma a razón de amablemente requerirle otorgue respuesta correspondiente a lo solicitado, por resultar información competencia de la Dirección que usted atinadamente dirige.

Con el fin de dar cumplimiento a los requerimientos del Sistema de Gestión de Calidad del ICAI se le solicita de la manera más atenta, otorgue la respuesta correspondiente a la brevedad posible, siendo idóneo en fecha **04 de noviembre del presente año**; de lo contrario, se deberá dar respuesta a más tardar el día **08 de noviembre del año 2024**.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE



**LIC. MÓNICA CANSECO HERNÁNDEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA ICAI**

c.c.p. archivo

“2024, Bicentenario de Coahuila; 200 años de grandeza”

Saltillo, Coahuila a 01 de noviembre del 2024

Memorándum **DAF/199/2024**

Asunto: Respuesta Solicitud de Información

Lic. Mónica Lara Berenice Canseco Hernández
Titular de la Unidad de Transparencia
Instituto Coahuilense de Acceso a la Información Pública
Presente. -

Por este conducto y en relación al Memorándum/154/UT2024, a través del cual se remite la solicitud de información con número de folio 050309700028824, presentada a través del portal SISA, tengo a bien informarle lo siguiente:

1.- Listado de vehículos con numero de placas al igual el nombre de los empleados que se encuentran asignado.

INCISO	PLACAS	RESPONSABLE
1	EYK138B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
2	EYK125B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
3	EYK126B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
4	EYK127B	MARIA ESTHER CARREON SERNA
5	EYK132B	ROCIO ALEJANDRA MARES LOPEZ
6	EYK128B	MELISSA NAYELI GARCIA MATA
7	EYK123B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
8	EYK129B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
9	EYK124B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
10	EJ4235B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
11	EYK130B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
12	EYK131B	LEYVER ENRIQUE HERNANDEZ SUAREZ
13	EZM716C	DULCE MARIA FUENTES MANCILLAS
14	EYK133B	CARLOS ANTONIO FRANCO FLORES
15	EYK134B	FRANCISCO JAVIER DIEZ DE URDANIVIA DEL VALLE
16	EYK135B	BERTHA ISELA MATA ORTIZ
17	EYK137B	OSCAR MANUEL MORALES HERNANDEZ
18	EYK139B	MARIA DEL SOCORRO HERNANDEZ MANZANO

"2024, Bicentenario de Coahuila; 200 años de grandeza"

2.- Del mismo modo, saber donde se resguardan los vehículos oficiales de lunes a domingo (dirección y horario diurno y nocturno)

R.- Se informa que el resguardo de los vehículos oficiales es responsabilidad de cada uno de los servidores públicos de este Instituto que cuentan con vehículo asignado.

Cabe mencionar que los vehículos asignados a la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales son resguardados en las instalaciones de este Instituto ubicado en Allende sin numero de la zona centro de Ramos Arizpe.

3.- Adicional a lo anterior, el listado de actividades en las cuales se han usado los vehículos oficiales entre el martes 15 de octubre y el lunes 28, incluyendo (nombre de las actividades oficiales, horario de uso, ciudad, colonia).

R.- En relación con el punto anterior la Dirección de Administración y Finanzas de este Instituto no cuenta con la información solicitada toda vez que no se tiene un listado de actividades de cada servidor que cuenta con vehículo asignado.

Lo anterior lo hago de su conocimiento en los términos de lo que dispone el artículo 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública del Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro asunto en particular, quedo de usted.

ATENTAMENTE



Lic. María Esther Carreón Serna
Directora de Administración y Finanzas
Instituto Coahuilense de Acceso a la Información Pública

c.c. Mtra. Dulce María Fuentes Mancillas, Comisionada presidenta
c.c. Lic. Alani Navil Martínez Sierra, Oficial Mayor
c.c.p Archivo